
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 

Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 
tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 

 

 
 
OGGETTO: Determina di affidamento diretto di sevizio di formazione, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera b, D. Lgs. n. 36/2023 per le docenti della Scuola Primaria e della 

Scuola dell’Infanzia - CIG: Z0F3CD0712 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” 

e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 36/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 61 del 09/02/2023 

ACCERTATO  che la disponibilità finanziaria sul pertinente Piano di destinazioni è congrua 

per accogliere la spesa in esame; 

PRESO ATTO del preventivo ricevuto dalla Ditta “Vannini Editoria Scientifica srl” di Brescia, 

Prot. n. 4714 del 31/08/2023, che indica il costo per i n. 2 corsi di € 850,00 

ciascuno in esenzione IVA per lo svolgimento di 10+10 ore in presenza da 

suddividere per le docenti della Scola dell’Infanzia e della Scuola Primaria;  

CONSIDERATA       la necessità di procedere ad attivare i corsi di formazione proposti; 

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005693 - 12/10/2023 - II.5 - U

mailto:segreteria@iccoccaglio.net


 
 

 

DETERMINA 
 

- di autorizzare l’organizzazione dei n. 2 corsi di formazione per le docenti della Scuola 

dell’Infanzia e della Scuola Primaria mediante affidamento diretto, ai sensi del D.L. 36/2023 e il 

Decreto Interministeriale 28.08.2018, n. 129, alla Ditta “Vannini Editoria Scientifica srl” di 

Brescia; 

- di imputare la spesa complessiva di € 1.700,00 esente IVA all’aggregato “P04-2 - Formazione 

didattica - Piano dei conti di spesa: 3/5/2 Formazione professionale specialistica dell’esercizio 

finanziario 2023; 

- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione dell’ordine; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura 

elettronica; 

- di individuare il Dirigente Scolastico pro tempore Dott. in qualità di Responsabile Unico del 

procedimento; 

- di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’albo dell’Istituzione 

Scolastica e nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito della scuola. 
 

 

 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Dott.ssa Caterina Archetti 

Firmato digitalmente da CATERINA ARCHETTI

BSIC83900G - AOOAI03JQ1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005693 - 12/10/2023 - II.5 - U

http://www.itematteucci.edu.it/

		2023-10-12T10:01:51+0200
	CATERINA ARCHETTI




